asır) gerçekleşmiştir. Miras ahkâmının tatbikine engel teşkil etmesi veya farklı hukuki
gerekçeleri sebep gösteren bazı ilk dönem fakihleri vakfın meşruiyetine karşı çıkmışlardır.
Hanefî mezhebinin kurucusu Ebû Hanîfe (ö. 150/767) bu dönemde vakfın meşruiyetine karşı
çıkanlardan biridir.9 Ancak bizzat Ebû Hanîfe’nin öğrencileri Ebû Yûsuf (ö. 182/798) ve İmam
Muhammed (ö. 189/805) vakfın meşruiyetini kabul etmiş ve söz konusu kurumun teorik ve
hukuki temellerini çizmeye çalışmışlardır. Tarihsel süreç içerisinde Ebû Hanîfe’nin görüşü
değil de, öğrencileri İmam Muhammed, Ebû Yûsuf ve diğer mezhep imamlarının vakfı
meşru kabul eden görüşleri hüsnükabul görüp yaygınlaşmış, böylece vakıf İslâm toplumla-
rının karakteristiğini belirleyen çok önemli bir müessese hâline gelmiştir.

49-79) (Köksal makalesinin bir bölümünde Elmalılı’nın vakıf hukukunu bir
ilim olarak tesis etme çabasını ele almaktadır; bkz. s. 71-78.)

7 On dokuzuncu yüzyılın vakıflar adına çok kritik bir dönem olduğu tespitinine David Powers da işaret et-
mektedir; bkz. Powers (1989, s. 538).

8 Örneğin 3/9. asır Hanefî âlimlerinden Ebû Bekir Hassâf (ö. 261/875) kaleme aldığı Ahkâmü’l-evkâf isimli ese-
rinin başında Hz. Peygamber başta olmak üzere sahabe ve tabiînden vakıf kuran isimler hakkında birçok ri-
vayet zikretmektedir. Hassâf’ın burada çizdiği resme göre Müslümanlar Hz. Peygamber’den başlamak üzere
sahabe ve tabiîn nesli de dâhil olmak üzere İslâm tarihinin başından itibaren vakıflar kurmuştur; bkz.

Even though, traditional Islamic literature sees the roots of waqfs to the
period of Prophet Mohammad and his companions (sahaba) 4, judicial discussions on waqfs
started to emerge during the period of maddhab (school of law) imams. In that period, even
though some scholars like Abu Hanifa citing certain legal reasons has opposed the legiti-
macy of the waqf (b. 150/767)5 his students Abu Yusuf (b. 182/798), Şeybani (b. 189/805)
and other scholars adopted the waqf and formed its legal framework. From this period until
19th century, there is not any known objection directed at the legitimacy of waqfs, and they
even become very important institutions which shaped the determining characteristics of
Muslim communities. 6